
 

 
 dss  22/07/10  Incarico Provvisorio dott.a Tallis Valeria      Urologia                                             pag. 1 di 3 

 
                                                                                                                             
 
 

 

 

Su proposta del Direttore del Distretto 

PREMESSO che i tempi d’attesa per usufruire di una visita Urologica sono molto lunghi e 
per ampliare l’offerta a quella già presente nel presidio Ospedaliero, l’Azienda vuole, per 
questa branca, assumere uno specialista ambulatoriale provvisorio per abbattere le liste 
d’attesa attuali;  
- che per i motivi di cui sopra è stata richiesta la Pubblicazione delle ore vacanti 
d’urologia, prot. 2010/0013390 del 26/05/2010, al Comitato Consultivo Zonale che 
ancora non ha individuato il nominativo dello specialista ambulatoriale avente diritto;  
 
CONSIDERATO  
- che l’art. 23 c. 7 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici specialisti Ambulatoriali interni in vigore dal 23/03/2005 integrato con l’A.C.N. del 
29/07/09 prevede che:”In attesa del conferimento dei turni disponibili…,l’azienda, 
provvedendo a pubblicare il turno trimestralmente, può conferire incarichi provvisori 
secondo l’ordine delle rispettive graduatorie o, in mancanza, ad uno specialista 
ambulatoriale o professionista disponibile, con priorità per i non titolari d’altro incarico e 
non in posizione d’incompatibilità. L’incarico provvisorio non può avere durata superiore a 
sei mesi, eventualmente rinnovabili allo stesso sanitario, per altri sei mesi una sola volta, 
e cessa in ogni caso con la nomina del titolare”.   

   
PRESO ATTO 

- che per la momentanea indisponibilità dello Specialista Ospedaliero, alfine di evitare il 
procrastinare delle prestazioni già prenotate si rende necessario oltrechè urgente la 
nomina provvisoria di altro specialista;  
- che sono stati sentiti i tre professionisti presenti nella Graduatoria definitiva 2010 degli 
Specialisti Ambulatoriali della branca d’Urologia e dei tre l’unica che ha dato la 
disponibilità a ricoprire l’incarico provvisorio è stata la terza la dott.a Tallis Valeria; 
 
VISTI 

-la Graduatoria definitiva degli Specialisti Ambulatoriali anno 2010 Branca d’Urologia 
pubblicata sul BURAS n. 16 parte I e II del 25/05/2010; 
-l’A.C.N. 23/03/05 per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti Ambulatoriali ed 
integrato con l’A.C.N. del 29/07/09; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

PER i motivi esposti in premessa 

 

OGGETTO: Conferimento d’incarico provvisorio per la specialistica ambulatoriale ai 

sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale, art.23 comma 7 – Dott.ssa Tallis 

Valeria - Branca Urologia.  

PROPOSTA del SERVIZIO   DISTRETTO 

N.PDEL/2010/253    DEL  22/06/2010 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO 

n°204/C del 25/06/2010 



 

 
 dss  22/07/10  Incarico Provvisorio dott.a Tallis Valeria      Urologia                                             pag. 2 di 3 

DELIBERA 

a) DI CONFERIRE vista l’urgenza che si è creata, l’incarico provvisorio come specialista 
ambulatoriale nella branca d’Urologia ai sensi dell’art.23 comma 7, dell’A.C.N del 
23/03/2005 integrato con l’A.C.N. del 29/07/09, alla dr.ssa Tallis Valeria, con dei turni 
prestabiliti, come di seguito elencati, dalla Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero, 
precisando che se si dovessero creare nuove urgenze, oltre ai turni già previsti, fino alla 
nomina dello Specialista Ambulatoriale individuato dal Comitato Consultivo Zonale, la 
Direzione Sanitaria si preoccuperà, di organizzare nuovi turni da attribuire alla dott.sa 
Tallis, e di avvisare il Distretto di eventuali turni diversi da quelli elencati:    

- G. 05/06/10 dalle h. 08.00 alle h.13.30 
- G. 02/07/10 dalle h. 08.00 alle h.14.00 
- G. 03/07/10 dalle h. 08.00 alle h.14.00 
- G. 05/07/10 dalle h. 08.00 alle h.14.00 
- G. 06/07/10 dalle h. 08.00 alle h.14.00;                     

 
b) DI FAR FRONTE alla spesa presunta di € 1.600,00 sui fondi del conto n. 0502020610, 

n. 0502020611 del Bilancio 2010; 
 

   c) D’INCARICARE dell’esecuzione del presente il Distretto e il servizio Bilancio, ciascuno 
per gli adempimenti di propria competenza. 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

Dr. Virgilio Frau 

IL DIRETTORE SANITARIO  

                 Dott.Orlando Scintu 

                            FIRMA APPOSTA                          FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 dss  22/07/10  Incarico Provvisorio dott.a Tallis Valeria      Urologia                                             pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 25/06/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/16042 
 
 
Lanusei, li 25/06/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
− Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero 
 
 


